



No. EXPEDIENTE
INAGUJA-DAF-CM-2021-0026
No. DOCUMENTO
080

29 de Noviembre de 2021

INDUSTRIA NACIONAL DE LA AGUJA -INAGUJA-
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: 080

Objeto de la compra: ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE BISUTERÍA ACCIONES FORMATIVAS**Rubro:** 52101502, 53101604, 53102301, 13111303, 60122008, 27111509 Y 27112105**Planificada:** No**Detalle**

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52101502	2.3.2.2.01	alfombras	YD	200.00	\$ 151.80	\$ 30,360.00
2	53101604	2.3.2.3.01	Blusa (ARTESANO EN BORDADOS BASICO DE PRENDAS DE VESTIR EN PIEDRA)	UD	200.00	\$ 420.00	\$ 84,000.00
3	53102304	2.3.2.3.01	Brasiel (ARTESANO EN BORDADOS BASICO DE PRENDAS DE VESTIR EN PIEDRA)	UD	200.00	\$ 410.00	\$ 82,000.00
4	53102301	2.3.2.3.01	Franela (ARTESANO EN BORDADOS BASICO DE PRENDAS DE VESTIR EN PIEDRA)	UD	200.00	\$ 395.00	\$ 79,000.00
5	13111303	2.3.5.4.01	Libra de Goma molida	LB	200.00	\$ 140.00	\$ 28,000.00
6	60122008	2.3.5.5.01	Rollo de hilos de guaya	UD	200.00	\$ 32.21	\$ 6,442.00
7	60122008	2.3.5.5.01	Rollo de hilo de gomas p/pulsas #8	UD	200.00	\$ 194.75	\$ 38,950.00
8	60122008	2.3.5.5.01	Rollo de hilo de macrame	UD	200.00	\$ 194.75	\$ 38,950.00
9	60122008	2.3.5.5.01	Rollo Hilos cola de raton	UD	200.00	\$ 194.75	\$ 38,950.00
10	27111509	2.3.6.3.04	pieza metálica de corte DPx5 cabo grueso (135x5	UD	290.00	\$ 254.65	\$ 73,848.50

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

11	27111509	2.3.6.3.04	pieza metálica de corte 2045	UD	290.00	\$ 159.35	\$ 46,211.50
12	27111509	2.3.6.3.04	pieza metálica de corte cabo fino DBx1p	UD	290.00	\$ 254.65	\$ 73,848.50
13	27111509	2.3.6.3.04	pieza metálica de corte Db1p reta	UD	290.00	\$ 206.00	\$ 59,740.00
14	27111509	2.3.6.3.04	Pieza metálica de corte 15x1	UD	300.00	\$ 182.95	\$ 54,885.00
15	27111509	2.3.6.3.04	Pieza metálica corte I35x5 cabo fina	UD	295.00	\$ 236.95	\$ 69,900.25
16	27111509	2.3.6.3.04	Pieza metálica corte 12x5 UND	UD	295.00	\$ 116.95	\$ 34,500.25
17	27112105	2.3.6.3.04	Pinza Normal pico de cotorra	UD	295.00	\$ 116.00	\$ 34,220.00
18	27112105	2.3.6.3.04	pinza punta plana	UD	295.00	\$ 116.00	\$ 34,220.00
19	27112105	2.3.6.3.04	Pinza punta redonda	UD	295.00	\$ 116.00	\$ 34,220.00
20	27111509	2.3.6.3.04	Pieza metálica corte Dcx27B-27	UD	300.00	\$ 145.00	\$ 43,500.00
						Total:	RD\$985,746.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida
1	C/49 No.49 LUIS PEREZ GARCIA, ENSANCHE LA FE DISTRITO NACIONAL	200.00
2	C/49 No.49 LUIS PEREZ GARCIA, ENSANCHE LA FE DISTRITO NACIONAL	200.00
3	C/49 No.49 LUIS PEREZ GARCIA, ENSANCHE LA FE DISTRITO NACIONAL	200.00
4	C/49 No.49 LUIS PEREZ GARCIA, ENSANCHE LA FE DISTRITO NACIONAL	200.00
5	C/49 No.49 LUIS PEREZ GARCIA, ENSANCHE LA FE DISTRITO NACIONAL	200.00
6	C/49 No.49 LUIS PEREZ GARCIA, ENSANCHE LA FE DISTRITO NACIONAL	200.00
7	C/49 No.49 LUIS PEREZ GARCIA, ENSANCHE LA FE DISTRITO NACIONAL	200.00
8	C/49 No.49 LUIS PEREZ GARCIA, ENSANCHE LA FE DISTRITO NACIONAL	200.00
9	C/49 No.49 LUIS PEREZ GARCIA, ENSANCHE LA FE DISTRITO NACIONAL	200.00
10	C/49 No.49 LUIS PEREZ GARCIA, ENSANCHE LA FE DISTRITO NACIONAL	290.00
11	C/49 No.49 LUIS PEREZ GARCIA, ENSANCHE LA FE DISTRITO NACIONAL	290.00
12	C/49 No.49 LUIS PEREZ GARCIA, ENSANCHE LA FE DISTRITO NACIONAL	290.00
13	C/49 No.49 LUIS PEREZ GARCIA, ENSANCHE LA FE DISTRITO NACIONAL	290.00
14	C/49 No.49 LUIS PEREZ GARCIA, ENSANCHE LA FE DISTRITO NACIONAL	300.00
15	C/49 No.49 LUIS PEREZ GARCIA, ENSANCHE LA FE DISTRITO NACIONAL	295.00
16	C/49 No.49 LUIS PEREZ GARCIA, ENSANCHE LA FE DISTRITO NACIONAL	295.00
17	C/49 No.49 LUIS PEREZ GARCIA, ENSANCHE LA FE DISTRITO NACIONAL	295.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

18	C/49 No.49 LUIS PEREZ GARCIA,ENSANCHE LA FE DISTRITO NACIONAL	295.00
19	C/49 No.49 LUIS PEREZ GARCIA,ENSANCHE LA FE DISTRITO NACIONAL	295.00
20	C/49 No.49 LUIS PEREZ GARCIA,ENSANCHE LA FE DISTRITO NACIONAL	300.00

SR. ALBERTO YOY B.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino